
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ПАЛ ПАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

Р 7. 2023 г. № S'
г. Назрань

О работе телефона региональной «горячей линии» по вопросу 
информирования родителей обучающихся о недопущении случаев 

приобретения рабочих тетрадей за счет средств родителей (законных 
представителей) для использования в учебном процессе 

в 2023-2024 учебном году

В целях организованной работы региональной «горячей линии» о 
недопущении случаев приобретения рабочих тетрадей за счет средств 
родителей (законных представителей) для использования в учебном процессе, 
приказываю:

1. Отделу общего среднего образования Министерства образования и 
науки Республики Ингушетия :
- организовать работу телефона региональной «горячей линии» по вопросу 
информирования родителей обучающихся о недопущении случаев 
приобретения рабочих тетрадей для использования в учебном процессе в 
2023-2024 учебном году;
- установить период работы телефона региональной «горячей линии» с 
10.07.no 30.09.2023 г.
- утвердить режим работы телефона региональной «горячей линии» по 
вопросу информирования родителей обучающихся, о недопущении случаев 
приобретения рабочих тетрадей для использования в учебном процессе в 
2023-2024 учебном году (Приложение 1).

2. Начальникам управлений образования, руководителям 
общеобразовательных организаций:



- обеспечить размещение информации о работе телефона региональной 
«горячей линии» на сайтах и информационных стендах общеобразовательных 
организаций республики.
- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 
работе телефона региональной «горячей линии».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

Заместитель Председателя 
Правительства Республики Ингушетия 
Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова



Приложение №1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Ингушетия 
от «_£Л> ^7-7- 2023 № S 3  Я  -

О работе телефона региональной «горячей линии» по вопросу 
информирования родителей обучающихся о недопущении случаев 

приобретения рабочих тетрадей за счет средств родителей (законных 
представителей) для использования в учебном процессе 

в 2023-2024 учебном году

Наименование
учреждения

Телефон
«горячей
линии»

Период работы 
(месяц)

Режим
работы
(время)

Минобрнауки
Ингушетии

22-28-45 с 10.07 по 30 
.09.2023 г.

11.00-17.00


